
مخالفت منابع طبیعی تهران با ساخت هتل
در پارک‌های جنگلی

معاون فنی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان تهران با بیان اینکه 
درخواستی از سوی شهرداری تهران برای ساخت هتل در پارک‌های جنگلی به 
ما داده نشده است، گفت: در صورت دریافت چنین درخواستی، با آن مخالفت 

خواهیم کرد چراکه این کار با اهداف طرح‌های ما منافات دارد.
از سال گذشته موضوع ساخت هتل‌های چند ستاره در پارک‌های جنگلی 
تهران مطرح شد و در در ماه جاری نیز نوید خاصه‌باف - مدیرعامل سازمان 
سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های مردمی شهرداری تهران - از برگزاری جلسه با 
یک مجموعه فاخر در مورد ساخت هتل‌های جنگلی خبر داد این در حالیست 
که اداره کل منابع طبیعی تهران با این کار مخالف است چون این پارک‌ها 
در کنترل آب‌های سطحی وحفظ منابع آب، تغذیه سفره آب‌های زیرزمینی، 
تعدیل آب و هوا و بهبود خرداقلیم یک منطقه، کاهش آلودگی هوا،  کاهش 
فرسایش و حفظ و تولید خاک، افزایش پایداری خاک و جلوگیری از رانش‌ 

زمین و.... موثر هستند.
نقی عزیزی در گفت و گو با ایسنا اظهارکرد: درخواستی از سوی شهرداری 
تهران برای ساخت هتل در پارک‌های جنگلی به اداره کل منابع طبیعی استان 
تهران داده نشده است و در صورت دریافت چنین درخواستی، با آن مخالفت 
خواهیم کرد چراکه این کار با اهداف طرح‌های ما منافات دارد. در پارک‌های 
جنگلی نمی‌توانیم ساختمان بلندمرتبه بسازیم چون ما مشکل آب و فاضلاب 
داریم بنابراین با ساخت و ساز سنگین در این پارک‌ها مخالفت می‌شود و تنها با 

ساخت سازه‌های سبک، سازگار با طبیعت و قابل حمل موافق می‌شود.
به گزارش ایسنا معاون فنی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان 
تهران تاکید کرد: اداره کل منابع طبیعی استان تهران اصلا مجوز ساخت و ساز 
سنگین مانند هتل را به شهرداری نداده است و فقط مجاز به احداث سازه‌های 
سبک مانند حصارکشی برای اهدافی مانند تامین امنیت باغ پرندگان و پایگاه 
نیروی انتظامی همچنین ساخت پیاده‌رو، مسیر دوچرخه سواری، کافی‌شاپ و 
رستوران سنتی و کوچک و یک طبقه  بدون قطع درخت یا جابجایی تعداد 
محدودی درخت و بدون از بین بردن شکل ظاهری پارک‌ها داده می‌شود حتی 

برای مرمت ساختمان کارگری هم باید مجوز از ما بگیرند.

عرضه شیرخشک نوزادان زیر ۲ سال
با ثبت سامانه‌ای و بدون تغییر قیمت

مدیرکل امور فرآورده‌های طبیعی، سنتی و مکمل سازمان غذا و دارو گفت: 
از سال گذشته و با اصلاح سیاست‌های ارزی، شیرخشک نوزادان زیر دو سال با 

ثبت سامانه‌ای بدون تغییر قیمت و به صورت یارانه‌ای عرضه می‌شود.
علیرضا رستمی اظهار کرد: سال گذشته با مصوبه هیات دولت و ستاد تنظیم 
بازار، سیاست ارزی شیرخشک اصلاح و از سال گذشته ارز آن از ۴۲۰۰ به 

۲۸۵۰۰ اصلاح شد.
وی افزود: طبیعتا اصلاح سیاست ارزی موجب افزایش قیمت می‌شود اما با 
دستور ستاد تنظیم بازار و تدبیر سازمان غذا و دارو مقرر شد این افزایش قیمت 

در قالب یارانه تعلق گرفته و پرداختی از جیب مردم افزایش پیدا نکند.
به گزارش ایسنا، مدیرکل امور فراورده‌های طبیعی، سنتی و مکمل سازمان 
غذا و دارو با تاکید بر اینکه این سیاست تنها برای نوزادان زیر ۲ سال که 
مشمول مصرف شیرخشک هستند، می‌شود، تصریح کرد: شیرخشک نوزادان 
زیر دو سال تا سقف ۱۰ قوطی در ماه که بیشترین نیاز ممکن برای مصرف یک 
ماه نوزاد است، با شرط ثبت کد ملی در سامانه با نرخ یارانه‌ای یا همان قیمت 
قبل ارائه می‌شود.وی خاطرنشان کرد: طبیعتا عرضه شیرخشک خارج از شرایط 

عنوان شده به صورت آزاد و بدون یارانه عرضه می‌شود.

معرفی مادران روستایی و عشایر دارای ۳ فرزند 
و بیشتر برای پوشش »رایگان« بیمه‌ای

مدیرکل بهداشت، بیمه‌های اجتماعی و درمان کمیته امداد اعلام کرد که 
بیش از ۵۳ هزار مادر روستایی و عشایر تحت پوشش امداد، مشمول طرح بیمه 

رایگان زنان دارای سه فرزند روستایی و عشایر هستند.
در بند ب ماده ۱۰۳ قانون برنامه ششم توسعه وزارت رفاه مکلف شد تا در 
راستای سیاست‌های تحکیم خانواده ظرف ۶ ماه از تاریخ لازم‌الاجراء شدن این 
قانون بررسی و طرح لازم برای ایجاد بیمه اجتماعی زنان خانه‌دار حداقل دارای 
سه فرزند را فراهم و جهت تصمیم‌گیری قانونی ارائه کند، پس از آن در قانون 
حمایت از خانواده و جوانی جمعیت نیز مجددا به این موضوع اشاره و برای آن، 

ماده قانونی تدوین و نوشته شد.
اما در نهایت به یکی از وظایف مغفول مانده که تکلیف قانون برنامه ششم 
بوده است در اسفندماه سال گذشته رسیدگی و فراخوان ثبت نام از مادران 
غیرشاغل دارای سه فرزند و بیشتر در مناطق روستایی و عشایری در راستای 
قانون اعلام شد. سیدصولت مرتضوی- وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در 
نشست خبری اعلام این فراخوان گفت: در ماده ۱۰۳ قانون برنامه ششم دولت 
وقت مکلف بود طی ۶ ماه، طرح بیمه زنان دارای سه فرزند روستایی و عشایر 
را عملیاتی کند. مزید بر آن، ماده ۲۱ قانون جوانی جمعیت بود که پایان سال 
۱۴۰۰ به تصویب رسید. خوشبختانه در لایحه بودجه ۱۴۰۱ پیش‌بینی‌های 

لازم به عمل آمد و آیین‌نامه آن به تصویب دولت رسید.
به گزارش ایسنا، وی یادآور شد: اکنون پس از طی تشریفات صورت گرفته، 
تعداد قابل توجهی از افراد، حسب استعلام از سازمان ثبت احوال مشمول این 
طرح می‌شوند.بنابر اعلام وزیر رفاه، حدود ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار زن روستایی و 

عشایر که دارای سه فرزند و بیشتر هستند، مشمول این طرح شدند.

تاثیر مصرف گل و حشیش بر سلول‌های مغزی 
رئیس اسبق سازمان نظام روانشناسی و مشاوره کشور درباره مصرف گل، 
حشیش، ماری‌جوانا و تاثیر آن در اعتیاد افراد، می‌گوید: تحقیقات جدید 
جهان‌شمول بیانگر این است که مصرف گل، حشیش، ماری‌جوانا و... به صورت 

سنتی یا الکترونیکی فزون‌خواهی به همراه دارد.
غلامعلی افروز اظهار کرد: یک باور غلطی که نوجوانان و جوانان پیدا می‌کنند 
و آغاز اعتیادِ ویرانگر است،‌ این است که »گل، حشیش و ماری‌جوانا و... معتاد 
نمی‌کند و سرخوشی و انرژی می‌آورد« و دلیل آن هم این است که در کانادا 
و آمریکا آزاد است و نوجوانان می‌توانند گل و حشیش تهیه و استفاده کنند، 
این درحالیست که تحقیقات جدید جهان‌شمول بیانگر این است که مصرف 
گل، حشیش، ماری‌جوانا و... به صورت سنتی یا الکترونیکی، فزون‌خواهی به 

همراه دارد.
وی ادامه داد: به عبارتی کسی که یکبار حشیش مصرف می‌کند، دو ساعت 
بعد با یک بگو مگو دوباره به سراغ حشیش می‌رود. به بیانی دیگر جنس آن 

موجب بیشتر مصرف کردن مواد و اعتیاد شدید در فرد خواهد شد.
به گزارش ایسنا، رئیس اسبق سازمان نظام روانشناسی و مشاوره با اشاره 
به تاثیر اعتیاد شدید گفت: طبق تحقیقات انجام شده در کشورهای انگلستان 
و کانادا، این اعتیاد شدید موجب انقباض سلول‌های مغزی، کاهش ظرفیت 
هوشی، بی‌اشتهایی تحصیلی، بدخوابی، کم حوصلگی، بداخلاقی و پریشانی 

روانی و توهم و بعضا افکار خودکشی خواهد شد.
افروز با بیان اینکه خانواده‌ها باید مراقب باشند، درباره اینکه معمولا 
کدام دسته بچه‌ها به سمت مصرف این مواد می‌روند، گفت: آنهایی که در 
خلا و فشار ذهنی هستند، به سمت مصرف آن می‌روند؛ انتظارات بیش از 
 حد برای تحصیل، انتظارات برای قبولی در کنکور و رشته‌های فوق‌العاده 

و... نیز تاثیرگذار است.

محیط زیست

سلامت

خانواده

هشدار مدیریت بحران
برای تشدید سامانه بارشی در تهران

مدیرکل مدیریت بحران استان تهران با اشاره به صدور 
هشدار سطح نارنجی هواشناسی گفت: پایتخت نشینان باید 
منتظر تشدید سامانه بارشی باشند و از مسیل‌ها دور شوند.
حامد یزدی مهر با اشاره به صدور هشدار سطح 
نارنجی سازمان هواشناسی اظهارکرد: طبق اعلام سازمان 
هواشناسی تشدید فعالیت سامانه بارشی با تاکید بر هشدار 
سطح زرد صادر شده در روز گذشته از فردا آغاز و تا ظهر 

سه‌شنبه ۲۵ اردیبهشت ماه ادامه خواهد داشت.
وی در خصوص فعالیت این سامانه بارشی به مردم 
استان به ویژه ساکنان نیمه شمالی و مناطق غربی مبنی 
در خصوص احتمال جاری شدن روان آب و بالا آمدن 
سطح آب رودخانه‌ها و سیلابی شدن مسیل‌ها هشدار داد 
و گفت:‌ شهروندان عزیز از تردد و اتراق در حاشیه مسیل‌ها 

خودداری و از رودخانه‌ها فاصله بگیرند.
مدیرکل مدیریت بحران استان تهران، تردد در 
مسیرهای کوهستانی را مخاطره آمیز اعلام کرد و گفت: 
ضروری است که رانندگان در تردد از این مسیرها با توجه 
به پیش بینی هواشناسی مبنی بر احتمال ریزش سنگ از 
ارتفاعات و سقوط بهمن از قله‌ها، احتیاط لازم را داشته 

باشند.
وی در ادامه به وزش باد خیلی شدید در نیمه جنوبی، 
نواحی غربی و ارتفاعات نیز اشاره کرد و گفت: احتمال 
خسارت به سازه‌های موقت و تجهیزات موجود در نقاط 

مرتفع، مانند برج‌ها و دکل‌ها وجود دارد.
یزدی مهر بر لزوم پرهیز از پرواز با گلایدر و هواپیماهای 
سبک تاکید کرد و گفت: توصیه اکید مدیریت بحران به 
کوهنوردان اجتناب از صعود به ارتفاعات است. همچنین 
عدم چرای دام در مناطق کوهستانی نیز مورد تاکید است. 
به گزارش ایسنا، مدیرکل مدیریت بحران استان تهران 
به مهار سازه‌های موقت و تجهیزات موجود در نقاط مرتفع 
نیز اشاره کرد و گفت: پاک سازی دهانه پل‌ها، لایروبی 
کانال‌ها و آب روها در دستور کار عوامل مرتبط باشد و 
دستگاه‌های اجرایی و امدادی در آماده باش کامل قرار 

بگیرند.
به گفته وی، اداره کل مدیریت بحران استان تهران، 
تمامی دستگاه‌های امدادی، خدماتی و انتظامی را به حالت 
آماده‌باش درآورده و توصیه‌های لازم را نیز به آنان ارائه 

کرده است.
از سوی دیگر، سازمان هواشناسی  نسبت به تشدید 
بارش در ۱۳ استان همچنین وزش باد نسبتا شدید تا 
شدید و در برخی نقاط خیزش گردوخاک در ۱۶ استان 

هشدار داد.
به گزارش ایسنا سازمان هواشناسی با صدور هشدار 
نارنجی‌رنگ آورده با اشاره به تشدید فعالیت سامانه بارشی 
به همراه ناپایداری‌های محلی آورده است: وقوع رگبار باران، 
رعدو برق، تگرگ، صاعقه، وزش باد نسبتا شدید تا شدید 
و در نواحی مستعد گردوخاک امروز )۲۴ اردیبهشت‌ماه( 
در آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، کردستان، کرمانشاه، 
گیلان، غرب مازندران، زنجان، قزوین، البرز، قم، تهران، 
شمال شرق خوزستان و جنوب لرستان پیش‌بینی می‌شود. 
در این شرایط جوی اختلال در سفرها، کاهش دید، 
لغزندگی جاده‌ها، آبگرفتگی معابر، جاری شدن روان‌آب، 
سیلابی شدن مسیل‌ها، طغیان رودخانه‌های فصلی، صاعقه، 
رخداد تگرگ، خسارت به سازه‌های موقت از جمله بنرها، 
داربست‌ها و تابلوهای تبلیغاتی و اختلال در ناوگان حمل 
و نقل، در مناطق مستعد گرد و خاک محلی و در نواحی 
کوهستانی احتمال سقوط سنگ دور از انتظار نیست 
بنابراین سازمان هواشناسی نسبت به پرهیز از سفرهای غیر 

ضروری توصیه می‌کند.

درآمد ۳۰ میلیون تومانی ماهانه
مافیای زباله از هر زباله‌گرد

مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند از درآمد ۳۰ میلیون 
تومانی مافیای زباله به ازای هر زباله‌گرد به صورت ماهانه 

خبر داد.
رضا محمدی در خصوص موضوع تفکیک زباله از مخازن 
زباله گفت: این اقدام جرم است و گاراژهایی که خرید و 
فروش زباله می‌کنند با آنها برخورد می‌شود برای این 
موضوع دستور قضایی اخذ کردیم و تاکنون ۸۰ گاراژ پلمب 
شده است خودروهایی که نسبت به جمع‌آوری و انتقال 
این زباله‌ها اقدام می‌کنند از طریق همکارانمان مستقر 
در بزرگراه‌ها رصد و نهایتا با همکاری پلیس راهور توقیف 
می‌شوند. بی‌تردید امروز زباله‌گردها کاهش پیدا کرده‌اند. با 
تفکیک غیرمجاز و زباله‌گردها به شیوه‌های مختلف برخورد 

شده و امروز کار آنها دیگر توجیح اقتصادی ندارد.
به گزارش ایسنا، مدیر عامل سازمان مدیریت پسماند 
تهران در خصوص سهم آرادکوه در بوی نامطبوع فرودگاه 
امام خمینی)ره( گفت: در گذشته شهرداری تهران و 
مجموعه آرادکوه ۱۰ درصد سهم در این موضوع دارند و 
۹۰ درصد سهم به کارخانه‌ها، دامداری‌ها و ... این منطقه 
مربوط می‌شود. به ازای یک زباله‌گرد ماهانه مافیای زباله 

۳۰ میلیون تومان درآمد کسب می‌کردند.

هواشناسی

شهری

دوشنبه 24 اردیبهشت   1403- 4 ذی‌القعده  1445 - 13 می  2024 - سال بیست ‌و سوم - شماره  6261 اجتماعی 4

مدیرعامل سازمان بهشت زهرا)س( 
با بیان اینکه ما هیچ محدودیتی 
برای پیش فروش قبر نداریم، گفت: 
خانواده‌هایی هستند که علاقه و اصرار 
دارند که در قطعه‌ای که بستگان نزدیک 
خود را دفن کرده اند، قبر تهیه کنند 
و پیش فروش برای این بخش در نظر 

گرفته شده است.
محمد جواد تاجیک در دویست و سی و 
پنجمین جلسه شورای اسلامی شهر تهران 
در جریان بررسی لایحه تعیین بهای خدمات 
آرامستان بهشت زهرا )س( با بیان اینکه ما 
گفته ایم ظرفیت پایان یافته منظور دفن روز 
است، اظهار کرد: ظرفیت بخشی که یک 
طبقه قبر رایگان به شهروندان ارائه می‌دهیم، 
رو به اتمام است اما در دیگر نواحی شاید تا 
۷۰ سال دیگر نیز ظرفیت دفن داشته باشیم. 
آنچه ما را به اضطرار می‌رساند دفن در روز 
است که روزانه به ۵۰ مورد می‌رسد. از ۱۸۰ 
متوفی ۵۰ نفر در ناحیه دفن روز، دفن 
می‌شوند. وی افزود: مطالعات آرامستان جدید 
صورت گرفته و نهایتا چهار نقطه پیشنهاد 
داده ایم و لایحه آن به زودی به شورا ارائه 
می‌شود. پیوست‌های فرهنگی، اجتماعی، 
زیست محیطی و ترافیکی لحاظ شده و قطعا 
با تصویب شورا جانمایی آرامستان جدید 
انجام می‌شود.تاجیک با بیان اینکه در لحظه 
ای که افراد برای تخفیف مراجعه می‌کنند 
ما معیاری برای ارائه تخفیف نداریم، تصریح 
کرد: فرصتی برای سنجش این معیار وجود 
ندارد، لذا گفتیم که بر اساس تشخیصی که 
در آن زمان انجام می‌شود، تخفیف لحاظ 
شود. مدیرعامل سازمان بهشت زهرا )س( 
با بیان اینکه ما هیچ محدودیت برای پیش 
فروش قبر نداریم، یادآور شد: خانواده‌هایی 
هستند که علاقه و اصرار دارند که در قطعه 

ای که بستگان نزدیک خود را دفن کرده 
اند، قبر تهیه کنند و پیش فروش برای 
این بخش در نظر گرفته شده است.وی با 
اعلام اینکه ما تجزیه و تحلیل برای موضوع 
یک طبقه رایگان و دو طبقه با هزینه انجام 
دادیم، خاطرنشان کرد: بسیاری از خانواده‌ها 
گفته‌اند که نمی‌خواهند دو طبقه دیگر را 
بخرند. اگر خانواده‌ای خواستند می‌توانند دو 
طبقه دیگر را بخرند و در غیر این صورت 
اجازه دهند که ما فرد دیگری را در دو طبقه 
بعدی دفن کنیم. عدد پیشنهادی ما در سایر 
قطعات ناحیه سه پیش از این مصوب شده 
است. برای هر طبقه ۲۰ میلیون تومان پیش 
بینی شده است. تاجیک گفت: هر طبقه قبر 
در ناحیه سه ۱۵ میلیون تومان بود که به 

۲۰ میلیون تومان رسیده است. هزینه سه 
میلیون و ۹۰۰ هزار تومان حذف شده است. 
ما مشکل کمبود قبر داریم و این شرایط را در 
نظر گرفتیم که یک طبقه رایگان باشد و دو 
طبقه دیگر را به خانواده‌های دیگر ارائه دهیم. 
ما به افراد به میزانی که برای دریافت طبقات 
دیگر فرصت می‌خواهند فرصت می‌دهیم.
تاجیک با بیان اینکه میانگین هزینه‌های 
خدمات در تهران از میانگین آرامستان‌های 
مراکز استان‌های کشور پایین تر است، یادآور 
شد: هر سال بهای خدمات ما بر اساس نرخ 
تورم نبوده و این موضوع هر سال باعث شده 
هزینه‌های ما بیشتر از درآمدها باشد. تا سال 
۱۴۰۱ شهرداری برای خدمات عمومی از 
بودجه رقمی پرداخت می‌کرده اما در سال 

۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ این هزینه حذف شده است.
به گزارش ایلنا به نقل از سایت شهر، 
مدیرعامل سازمان بهشت زهرا )س( با اعلام 
اینکه بودجه تنها برای خدمات جدید در نظر 
گرفته شده است، تصریح کرد: اگر بنا باشد 
تخفیف‌های جدید در نظر بگیریم باید منابع 
آن توسط شهرداری تأمین شود.وی افزود: 
۲۵ هزار پلاک قبر در دفن روز داریم که با 
احتساب سه قبر به ۷۵ هزار طبقه می‌رسد، 
اما تنها برای همان ۲۵ هزار قبر می‌توانیم 
تمرکز کنیم. امکان توسعه وجود ندارد و 
این موضوع ممنوع شده است.تاجیک گفت: 
می‌توان رقم طبقات را ۱۵ میلیون تومان 
در نظر بگیریم و چند ماه فرصت دهیم تا 

وضعیت را تعیین تکلیف کنند.

مؤسسه  مدیرعامل  اجتماعی:  گروه 
از حضور  رضوی  آستان قدس  جوانان 
۶۹ کاروان زیر سایه خورشید در ۲۱۰۰ 
نقطه کشور خبر داد و گفت: امسال 
این کار‌وان‌ها بیش از ۱۱ هزار برنامه 

اجرا می‌کنند.
مجتبی مختاری مدیرعامل مؤسسه 
جوانان آستان قدس رضوی، در نشست 
خبری اعلام برنامه‌های کاروان‌های »زیر 
سایه خورشید« ضمن اشاره به ضرورت 
اتصال با ائمه )ع(، گفت: همه ما دوست 
داریم یک نقطه اتصال با آستان امام معصوم 
داشته باشیم و برخی ایام خاص بهانه‌ای 
برای نزدیکی با امام است، تا از این ساحت 
آرامش بگیریم و متصل به انرژی بی‌نهایت 

اهل بیت )ع( شویم.
وی ادامه داد: بهترین نقطه اتصال 
در زیارت بوجود می‌آید، اما گاهی به هر 
دلیلی این فرصت فراهم نمی‌شود، حال 
اگر دلی متصل به امام شود حال و هوای 
زیارت شکل می‌گیرد. کاروان‌های زیر سایه 

خورشید توسعه صحن و سرای رضوی در 
سراسر کشور است و ۱۷ سال است که 
کاروان‌های رضوی  با عنوان  کاروان‌هایی 
متشکل از جمعی از خدام به نقاط مختلف 
کشور رفته و حال و هوای زیارت را برای 

مردم به ارمغان می‌برند.
مختاری از حضور کاروان‌های زیر سایه 
خورشید در بیش از 2 هزار و 100 نقطه 
کشور خبر داد و گفت: 69 کاروان امسال 
در نقاط مختلف کشور نظیر شهر‌ها و 
افتاده، عشایر، هنگ‌های  دور  روستا‌های 
مرزی و... حضور پیدا می‌کنند و پیش‌بینی 
شده در مجموع بیش از 11 هزار برنامه و 

رویداد برگزار کنند.
مختاری از حضور کاروان‌های زیر سایه 
خورشید در برخی مراکز خاص خبر داد و 
گفت: از جمله برنامه‌های مهم کاروان‌های 
زیر سایه خورشید حضور در برخی 
مراکز منازل شهدا و جانبازان، آسایشگاه 
جانبازان، منازل علما، مراکز دانش بنیان، 
اداری، خانه‌های  و  مجموعه‌های صنعتی 

سالمندان، زندان‌ها، بیمارستان‌ها و... 
است؛ در مجموع جنس کاروان‌های زیر 
سایه خورشید برای کسانی است که امکان 

تشرف ندارند.
وی درباره برنامه‌های »زیر سایه 
خورشید« در خارج از کشور گفت: در 
فضای بین‌الملل جریان زیر سایه خورشید 
امسال با دستور تولیت آستان در کشور‌های 
مختلف هم رقم می‌خورد و در این راستا 
کاروان‌ها امسال در ۱۸ کشور حضور پیدا 

می‌کنند.
این برنامه فقط مختص مسلمانان و 
شیعیان نیست و خدام امام رئوف در جمع 
پیروان دیگر ادیان حضور پیدا می‌کنند و 
کارشناس یا استادی که به زبان مسلط 
است هم توضیحاتی را ارائه می‌کند. یک 
قاری بین‌المللی هم با کاروان حضور دارد. 
هزینه این کاروان‌ها هم بر عهده میزبان و 

مردم همان کشور است.
مختاری ادامه داد: حضور در مراکز 
قرآنی و اسامی و اهل تسنن دیگر 

کشورها، اجرای برنامه در حرم‌های اهل 
بیت و همچنین حضور در جمع رزمندگان 
مقاومت سوریه و عراق هم از برنامه‌های 

کاروان‌های زیرسایه خورشید است.
مدیرعامل مؤسسه جوانان آستان قدس 
رضوی درباره کشور‌هایی که کاروان‌ها 
در آن حضور پیدا می‌کنند، گفت: خدام 
امام رضا)ع( امسال در کشورهایی، چون 
بنگلادش، نپال، هند، پاکستان، افغانستان، 
کشمیر، عراق، سوریه، لبنان، انگلستان، 
گرجستان، آلمان، هلند، بلژیک، سوئد، 
مالزی، ایرلند، تاتارستان و برخی دیگر 

کشور‌ها حضور پیدا می‌کنند.
وی همچنین از تلاش خدام برای آزادی 
زندانیان خبر داد و گفت: در کنار برگزاری 
جشن‌ها اتفاقات دیگر مثل آزادی زندانیان 
جرائم غیر عمد و حتی گاهی جرائم عمد 
هم در دستور کار است و خادمان هم در 
موضوع گرفتن رضایت از شاکیان و هم در 
جمع‌آوری کمک برای پرداخت بدهی‌ها و 

دیون زندانیان تلاش می‌کنند.

اینکه  بیان  با  شاد  محصول  مدیر 
امتحانات،  از  قبل  روز  دو  دانش‌آموزان 
محتوای لازم برای تمامی پایه‌ها و تمام 
رشته‌ها در امتحانات نهایی را می‌توانند 
رایگان در شاد  به صورت صددرصد 
ببینند گفت: این کار برای مخاطبان 
با هدف اجرای عدالت آموزشی و 
دسترسی برابر برای همه، به اشتراک 

گذاشته می‌شود.
خشایار فهیم  با بیان اینکه شبکه شاد 
برنامه‌ریزی‌های  خردادماه  امتحانات  برای 
لازم را انجام داده است گفت: با توجه به 
اینکه امسال آزمون‌های نهایی متوسطه دوم 
تاثیر مستقیم در کنکور سراسری دارند و 
دانش‌آموزان سوالات و استرس خاصی در 
این باره دارند، برنامه ویژه‌ای برای کمک به 
این دسته از دانش‌آموزان در سراسر کشور 
در قالب جمع بندی پایانی و مرور مطالب 
در زمان کوتاهی که حداقل از سطح کنونی 

بالاتر بروند، تهیه شده است.
وی با بیان اینکه این برنامه در بازه 
امتحانات از ۲۸ اردیبهشت آغاز و تا ۲۹ 
خرداد ادامه دارد افزود: متناسب با برنامه 
امتحانی اعلام شده توسط آموزش‌وپرورش 
با اولویت امتحانات نهایی در پایه ششم، 
نهم، دهم، یازدهم و دوازدهم رشته‌های 
انجام شده  لازم  برنامه‌ریزی‌های  مختلف، 
که اصلی‌ترین آن پخش زنده محتوای مرور 
و جمع بندی پایانی برای بچه‌ها به صورت 
رایگان و بدون بسته اینترنت در کانال‌های 

شاد، برگزار می شود.مدیر محصول شاد با 
بیان اینکه دانش‌آموزان می توانند هر روز از 
ساعت ۱۷ تا ۱۹، دو روز قبل از امتحانات، 
محتوای لازم برای تمامی پایه‌ها و تمام 
رشته‌ها و درس‌ها و امتحانات نهایی برگزار 
می‌شود را به صورت صددرصد رایگان ببینند 
ادامه داد: دانش آموزان می‌توانند از محتوای 
جمع بندی شرکت‌ها و موسسات آموزشی 
مختلف، آموزش و پرورش و مدرسان برتر 
و محتوای خوب درسی که برای مخاطبان با 
هدف عدالت آموزشی و به صورت دسترسی 
برابر برای همه به اشتراک گذاشته می شود، 

بهره مند شوند.
به گزارش ایسنا، وی با بیان اینکه در این 
ایام بیش از ۲۰۰ مورد پخش زنده، مرور 
و جمع بندی برای دانش‌آموزان در نظر 
گرفته شده که ممکن است در آینده بیشتر 
هم شود اظهار کرد: به صورت کلی از سال 
گذشته بالغ بر ۱۰ هزار محتوای آموزشی 
متنوع از سوی موسسات مختلف و آموزش و 
پرورش تولید محتوا و در اختیار دانش‌آموزان 
قرار گرفته که به صورت VOD آموزشی 
در قسمت فیلم آموزشی شاد در دسترس 
قرار دارد و متقاضیان می توانند با استفاده 
از فیلترهای این بخش، محتوای مورد نیاز 
درس مدنظر خود را انتخاب و در طول 
ساعت شبانه روز استفاده کنند.فهیم با 
بیان اینکه سعی کردیم یک ماه ویژه را 
برای دانش‌آموزان رقم بزنیم گفت: این ویژه 
برنامه یک ماهه تدارک دیده شده است و 

بعد از پایان امتحانات طبق زمان‌بندی اعلام 
شده توسط آموزش و پرورش، محتوای 
کانال به سمت برنامه‌های تابستانی، اوقات 
فراغت، مهارت آموزی، سرگرمی و ... می‌رود. 
طبیعتا این اتفاق برای دانش‌آموزان پایه‌های 
دبستان بدلیل آنکه امتحانات آنها زودتر به 

پایان می‌رسد، زودتر رخ می‌دهد.
مدیر محصول شاد با بیان اینکه یکی 
دیگر از برنامه‌ها، ارائه مشاوره تحصیلی است 
که ویژه برنامه‌ای نیز بدین‌منظور تدارک 
دیده شده است عنوان کرد: در این برنامه 
درخصوص نحوه مواجهه با آزمون‌های نهایی 
توضیحاتی ارائه می شود؛ این ویژه برنامه 
دوم خرداد با حضور مشاوران برجسته کشور 
که در حوزه مشاور تحصیلی فعالیت دارند 

برگزار می شود. در این برنامه پخش زنده 
سعی می‌شود بچه‌ها با بحث نحوه مواجهه 
با استرس، نحوه مطالعه در روزهای پایانی، 
قبل از امتحان چکار کنیم، بعد از امتحان 
چکار کنیم، روز امتحان چکار کنیم، اگر 
سوالی را بلد نبودم چه کنیم، نحوه شرکت 
در کلاس‌های جمع بندی و رویدادهای 
جمع بندی شاد به چه صورت می تواند 
باشد؟ آشنا شوند.فهیم با بیان اینکه 
شرکتهای آموزشی و موسسات مختلفی که 
با شاد در طول سال همکاری دارند، در کنار 
آموزش و پرورش در این برنامه مشارکت می 
کنند گفت: سعی شده از ظرفیت تمامی 
موسساتی که برای ارتقای آموزش تلاشی 

داشته‌اند، استفاده شود.

مدیرعامل سازمان بهشت زهرا)س( خبر داد

هر طبقه قبر؛ ۲۰ میلیون تومان

»زیر سایه خورشید« با ۱۱ هزار برنامه در ۲۱۰۰ نقطه ایران

»مرور دروس امتحانی« از شبکه شاد به صورت »رایگان«

پلیس در امنیت ملی اثرگذار است تحصیل ۱۳۰ هزار دانش‌آموز در مدارس سمپاد
فرمانده فراجا با تاکید بر اینکه پلیس در سطح امنیت عمومی مسئول و از 
ارکان امنیت داخلی است، گفت: از طرفی پلیس در امنیت ملی نیز اثرگذار است 
و با توجه به اینکه با سطوح امنیت در ابعاد عمومی، داخلی، ملی و حتی بعضا 

فراملی، سروکار دارد، از رکن‌های رکین امنیت است.
به گزارش ایسنا، سردار احمدرضا رادان در بیست و ششمین گردهمایی معاونین 
فرهنگی و اجتماعی فرماندهی انتظامی استان‌های سراسر کشور که پیش از ظهر امروز در 
ستاد فراجا برگزار شد، گفت:‌ خوشحالم که توفیق رفیق شد تا در جمع شما خوبان باشم؛ 
صمیمانه از همه تلاش‌ها، فعالیت‌ها و اقدامات شایسته و بایسته‌ای که در ماموریت‌ها انجام 
می‌دهید و بنده شاهد و گواه فعالیت‌های خوب و هوشمندانه یکایک شما عزیزان هستم، 
قدردانی می‌کنم. وی در ادامه با تبیین نقش و کارکرد پلیس در سطوح مختلف امنیت 
گفت: پلیس در سطح امنیت عمومی مسئول و از ارکان، امنیت داخلی است و از طرفی در 
امنیت ملی نیز اثرگذار است؛ پلیس با سطوح امنیت در ابعاد عمومی، داخلی ، ملی و حتی 

بعضا فراملی، سروکار دارد و از رکن‌های رکین امنیت است.

وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه ۷۰۰ مدرسه سمپاد در کشور وجود دارد، 
گفت: ۱۳۰ هزار دانش آموز در این مدارس تحصیل می‌کنند.

رضا مراد صحرایی در آیین انعقاد تفاهم‌نامه همکاری وزارت آموزش و پرورش و بنیاد 
مستضعفان با بیان اینکه یکی از توفیقات به دست آمده در این دوره، این است که ۱۲ سال 
بعد از سند تحول، آیین‌نامه برنامه ملی تقویت مهارت‌های دانش‌آموزان تنظیم شد، گفت: 
طبق این آیین‌نامه تمام دانش‌آموزان متوسطه اول و دوم غیر از هنرستانی‌ها، یک مهارت 
شغلی را یاد می‌گیرند.وی گفت: سه محور اصلی؛ ارتقای عدالت آموزشی و بهبود امور 
تربیتی، ارتقای سلامت و تربیت بدنی، مهارت آموزشی و توسعه اشتغال در این آیین نامه 
مدنظر است.به گزارش ایسنا، وزیر آموزش و پرورش همچنین تاکید کرد: تقویت کیفیت 
آموزشی اهمیت بسیار دارد و دانش آموزان باید بتوانند آموزش با کیفیت ببیند.صحرایی با 
بیان اینکه دانش‌آموزان سمپاد یک تا سه درصد برترین استعدادها هستند افزود: در ۷۰۰ 
مدرسه سمپاد ۱۳۰ هزار دانش‌آموز تحصیل می‌کنند و ۵۵ درصد دانش‌آموزان سمپاد 

دهک ۴ هستند.

فعالیت ۱۲ یگان حفاظتی در کشور
فرمانده یگان‌های انتظامی و حفاظتی فراجا گفت: 
ارگان‌های نیازمند حفاظت مسلحانه می‌توانند برای دریافت 
این خدمات با پلیس هماهنگ و درخواست خود را ارائه 

کنند.
به گزارش ایسنا،سردار رضا بنی اسدی فر درباره نوع 
کار پلیس حفاظتی گفت: تمام ارگان‌ها و سازمان‌ها اگر 
به هر دلیلی نیاز به مراقبت‌های مسلحانه از مکان، افراد 
یا اموال خود داشته باشند؛ می‌توانند با پلیس برای انجام 
امور حفاظتی هماهنگی کنند.  وی افزود: وزارتخانه‌ها و 
سازمان‌ها بر اساس نوع نیازشان می‌توانند از نیروی حفاظت 

فیزیکی پلیس استفاده کنند.
فرمانده یگان‌های انتظامی و حفاظتی فراجا ادامه داد: 
انجام حفاظت فیزیکی کاملا دو طرفه است. به این شکل  
پلیس تنها  سازماندهی، برنامه‌ریزی و هماهنگی با رده‌های 
مختلف را که می‌توانند در انجام ماموریت‌ها موثر باشند، 
انجام می‌دهد. بنی اسدی فر با بیان اینکه فراهم کردن 
سایر شرایط با خود سازمان‌هاست؛ ادامه داد: سازمان‌هایی 
که این شرایط را می‌خواهند باید اعتبارات، لوازم مورد نیاز 
و سایر شرایط را برای این مسئله فراهم کنند. این دو طرفه 
بودن در راستای خودایستایی و خودحفاظتی سازمان‌ها و 
وزارتخانه‌ها انجام می‌شود. در واقع حضور و ایجاد یگان‌های 
حفاظتی در سازمان‌هایی ضروری است که نیاز به مراقبت 
مسلحانه دارند.   بنی اسدی فر در پاسخ به این پرسش که 
ارتباط پلیس با کدام نهاد زیاد است؛ گفت: بر اساس نوع 
کار، ارتباط ما با دستگاه قضایی بیشتر از سایر ارگان‌هاست.

انتظامی


